
VERONIKA
HOŘČICE  B ÍLÁ

Přednosti:
-  univerzální odrůda určená k pěstování na semeno pro potravinářské 

účely i jako meziplodina
-  vysoké výnosy semene bez ročníkových výkyvů
-  vysoká semenářská jistota pěstování
Vlastnosti:
-  středně raná žlutosemenná odrůda
-  středně vysoké rostliny s dobrou odolností k poléhání
-  rychlý počáteční vývoj
-  vysoká pokryvnost porostu
-  vyšší HTS (7,41 g)
-  nízký výskyt šedých a jinak zabarvených semen
-  obsah oleje v semeni střední
-  v pokusech ÚKZÚZ již několik let jako kontrolní odrůda
Agrotechnika:
-  univerzální odrůda vhodná do všech oblastí pěstování
-  výsevek:  6–10 kg/ha (0,8 MKS/ha) při pěstování na semeno 

15–20 kg/ha při pěstování jako meziplodina
-  hloubka setí: 2–3 cm
-  hnojení:  50 kg N/ha, 40 kg P/ha, 40–80 kg K/ha 

odrůda dobře reaguje na hnojiva obsahující síru 
přehnojení dusíkem prodlužuje dobu kvetení a hořčice  
nerovnoměrně dozrává

Udržovatel:  B O R , s.r.o
Registrace:  CZ 2000, AT 2000
Odrůda právně chráněná


